
 

 

 

Novela vyhlášky o poskytování údajů z katastru 
nemovitostí 

Petr Souček 

ČÚZK, Pod Sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 182 11 Praha 8 

kontaktní e–mail: Petr.Soucek@cuzk.cz 

SEKCE: Označte sekci, do které referát přihlašujete. 

DMVS, DTM, Digitalizace stavebního řízení  

GeoInfoStrategie+  

Dopady Koncepce zavádění BIM na NIPI v ČR  

Významné projekty veřejné správy, INSPIRE  

Smart City a GIS, IoT, umělá inteligence v 
geoinformatice, kybernetická bezpečnost

 

Otevřená (geo)data, výměna (geo)dat, komunikační formáty a datové modely  

GIS a geoportály pro veřejnou správu a uživatele  

3D GIS pro veřejnou správu  

Vzdělávání v GIS  

Vybrané legislativní aspekty v geoinformatice  

Mobilní GIS aplikace a jejich zapojení do proceů ve veřejné správě  

Využití geoinformačních technologií v dopravě  

Inovace a technologické novinky v GIS  



 

 

 

Abstrakt 

V příspěvku budou posluchači seznámeni s vyhláškou č. 50/2024 Sb., kterou se mění 
vyhláška č. 358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru nemovitostí, ve znění pozdějších 
předpisů. Vyhláška upravuje šíření údajů katastru získaných dálkovým přístupem, zřizuje 
novou bezúplatnou webovou službu dálkového přístupu a upravuje některé úplaty za výstupy 
z katastru nemovitostí.  

Zároveň bude v přednášce zmíněn připravovaný samoobslužný portál ČÚZK, který usnadní 
příjem podání v agendě katastru nemovitostí. Vytvoření tohoto portálu je dáno zákonem č. 
12/2020 Sb., o právu na digitální služby a jeho spuštění se předpokládá na začátku roku 2025.  

V přednášce samozřejmě nebudou chybět ani další tradiční novinky z resortu zeměměřictví a 
katastru, o kterých se účastníci konference nedozví ze samostatných odborných přednášek. 
Český úřad zeměměřický a katastrální se dlouhodobě snaží své služby vylepšovat a rozšiřovat 
jejich portfolio.  

Abstrakt prosím zašlete do 15. března 2024 na adresu givs2024-autor@cagi.cz 

 

 


